
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

       от  03  июня  2019 г.  № 263 
 
 
 

О внесении изменений   
 в постановление администрации городского округа  

«Город Козьмодемьянск» от 03 апреля 2019 года № 156 
 

 
 
 В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Закона Республики Марий Эл от 20 сентября 2013 года       
№ 35-З «О регулировании отдельных отношений по организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» 
администрация муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т: 
1. Приложения №1, №2, №3 постановления администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 03 апреля 2019 года    №156 «О 
внесении изменений  в постановление администрации городского округа  
«Город Козьмодемьянск» от 30 октября 2019 года № 800» изложить в 
новой редакции (прилагаются). 

 
 
 
 
 

 
    Мэр города Козьмодемьянска             М.Козлов 
 



за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55 1959 - деревянные 2 1 135,10 135,10 135,10 10  1 406 087,37 - - -  1 406 087,37 10 407,75 14 997,00 12.2017

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 1960 - деревянные 2 1 444,50 444,50 410,20 38 2 095 672,50 - - - 2 095 672,50 4 714,67 14 997,00 12.2017

3 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14 1959 - деревянные 2 2 260,90 260,90 197,00 17  1 346 708,00 - - -  1 346 708,00 5 161,78 14 997,00 12.2017

4 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 1960 - деревянные 2 1 302,60 302,60 290,60 23 1 165 445,00 - - - 1 165 445,00 3 851,44 14 997,00 12.2017

5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 6 1979 2010 кирпичные 5 4 2 647,60 2 647,60 2 647,60 126 148 511,00 - - - 148 511,00 56,09 8 719,00 12.2017

6 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 5 1974 2012 кирпичные 5 4 3 607,50 3 607,50 3 607,50 132 311 314,00 - - - 311 314,00 86,30 8 719,00 12.2017

7 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 12 1978 2009 кирпичные 5 9 6 125,80 6 125,80 6 125,80 253 264 992,00 - - - 264 992,00 43,26 8 719,00 12.2017

8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 17 1984 2010 панельные 5 6 4 575,10 4 575,10 4 575,10 202 501 190,00 - - - 501 190,00 109,55 3 648,00 12.2017

9 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 18 1994 - кирпичные 5 11 7 609,40 7 609,40 7 609,40 280 889 930,00 - - - 889 930,00 116,95 8 719,00 12.2017

10 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 9 1980 2010 кирпичные 5 4 2 784,10 2 784,10 2 784,10 110 407 646,00 - - - 407 646,00 146,42 8 719,00 12.2017

11 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 32 1988 - кирпичные 5 10 6 826,80 6 826,80 6 826,80 274 920 301,00 - - - 920 301,00 134,81 8 719,00 12.2017

12 г. Козьмодемьянск, ул.Комсомольская, д. 28а 1975 - кирпичные 5 4 2 605,80 2 605,80 2 605,80 103 153 000,00 - - - 153 000,00 58,72 8 719,00 12.2017

37 925,20 37 925,20 37 815,00 1 568,00  9 610 796,87 - - -  9 610 796,87 - - -

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29 1960 - кирпичные 2 1 258,00 258,00 229,20 16  1 446 283,49 - - -  1 446 283,49 5 605,75 8 719,00 12.2018
2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 1960 - кирпичные 2 2 531,20 531,20 434,40 38 2 332 899,77 - - - 2 332 899,77 4 391,75 8 719,00 12.2018
3 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 1959 2012 деревянные 2 1 392,10 392,10 255,10 28 1 049 275,56 - - - 1 049 275,56 2 676,04 14 997,00 12.2019
4 г. Козьмодемьянск, кв-л Маслозавода д. 4 1983 - кирпичные 3 2 1 513,70 1 513,70 1 513,70 88 3 382 535,57 - - - 3 382 535,57 2 234,61 8 719,00 12.2019
5 г. Козьмодемьянск, Центральный микрорайон д. 2 1983 2010 кирпичные 5 6 4 032,30 4 032,30 4 032,30 174 812 082,00 - - - 812 082,00 201,39 8 719,00 12.2018
6 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 4 1994 - кирпичные 5 4 2 750,20 2 750,20 2 750,20 148 1 790 894,00 - - - 1 790 894,00 651,19 8 719,00 12.2018
7 г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, д. 3а 1982 2008 кирпичные 5 4 2 771,40 2 771,40 2 771,40 140 512 282,00 - - - 512 282,00 184,85 8 719,00 12.2018
8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 8 1986 2010 панельные 5 5 5 509,40 5 509,40 5 509,40 245 895 132,00 - - - 895 132,00 162,47 3 648,00 12.2018
9 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 29 1984 2008 кирпичные 5 4 2 770,30 2 770,30 2 770,30 124 306 820,00 - - - 306 820,00 110,75 8 719,00 12.2018

10 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 3 1991 - кирпичные 5 13 8 761,30 8 761,30 8 761,30 406 1 404 194,00 - - - 1 404 194,00 160,27 8 719,00 12.2018
11 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 10 1984 2010 кирпичные 5 11 7 539,60 7 539,60 7 290,10 311 1 257 551,00 - - - 1 257 551,00 166,79 8 719,00 12.2018
12 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 13 1983 2009 кирпичные 5 4 2 759,10 2 759,10 2 759,10 152 485 670,00 - - - 485 670,00 176,02 8 719,00 12.2018
13 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 25 1988 2011 кирпичные 5 12 8 381,70 8 381,70 8 181,30 399 1 029 796,00 - - - 1 029 796,00 122,86 8 719,00 12.2018

14 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 5 1974 2012,2017 кирпичные 5 4 3 607,50 3 607,50 3 323,50 132 328 805,00 - - - 328 805,00 91,14 8 719,00 12.2018

15 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 22 1996 - кирпичные 5,3 9 4 912,20 4 912,20 4 768,00 132 499 880,00 - - - 499 880,00 101,76 8 719,00 12.2018
56 490,00 17 758,30 55 349,30 2 533,00 17 534 100,39 - - -  17 534 100,39 - - -

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от  03 июня   2019 года  №263

всего
ввода в 
эксплуа-
тацию

Коли-
чество 
этажей

Стоимость капитального ремонта, рублей

многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации республиканской адресной программы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

всего

Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

Плановая дата 
завершения работАдрес многоквартирного дома

в том числе

Материал 
стен

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на 2014 - 2046 годы на 2017-2019 годы

Общая площадь 
много-

квартирного 
дома -            
всего,              
кв. м

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

Год

Коли-
чество 
подъез-

дов

2017

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2018

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан



за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 31 1985 2009 кирпичные 5 10 6 952,50 6 952,50 6 952,50 348  2 010 126,00  2 010 126,00 289,12 8 719,00 12.2019
2 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 16 1982 - кирпичные 5 4 2 864,00 2 864,00 2 864,00 127   641 785,00 - - -   641 785,00 224,09 8 719,00 12.2019
3 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 19 1982 2009 кирпичные 5 4 2 065,20 2 065,20 2 065,20 97   544 131,00 - - -   544 131,00 263,48 8 719,00 12.2019

4 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 12 1978 2009,2017 кирпичные 5 9 6 125,80 6 125,80 6 125,80 253   372 699,00 - - -   372 699,00 60,84 8 719,00 12.2019

5 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 14 1999 - кирпичные 5 17 13 348,80 13 348,80 13 348,80 466  2 748 844,00 - - -  2 748 844,00 205,92 8 719,00 12.2019
6 г. Козьмодемьянск, улица Юбилейная, д. 7 1973 2009 кирпичные 5 4 3 250,30 3 250,30 3 250,30 159   849 620,00 - - -   849 620,00 261,40 8 917,00 12.2019
7 г. Козьмодемьянск, улица Гагарина, д. 14а 1975 2010 кирпичные 5 2 1 764,40 1 764,40 1 764,40 85   197 438,00 - - -   197 438,00 111,90 8 917,00 12.2019

- - - - - 36 371,00 36 371,00 36 371,00 1 535,00 7 364 643,00 - - -  7 364 643,00 - - -

______________________________

Плановая дата 
завершения работввода в 

эксплуа-
тацию

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

всего

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

всего

в том числе
Общая площадь 

много-
квартирного 

дома -            
всего,              
кв. м

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м

Коли-
чество 
этажей

Коли-
чество 
подъез-

дов

Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

Стоимость капитального ремонта, рублей Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

Адрес многоквартирного дома

Год

Материал 
стен

                                                                                                                                     2019

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»



 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55  1 406 087,37 178,6 613 581,79 257,1 0,00 1,8 27 065,79 765 439,79

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 2 095 672,50 409,9 1 159 798,75 416,82 0,00 935 873,75

3 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14  1 346 708,00 236,5 839 634,50 386 507 073,50

4 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 1 165 445,00 278 673 522,50 340 491 922,50

5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 6 148 511,00 2166 148 511,00

6 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 5 311 314,00 286,7 311 314,00

7 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 12 264 992,00 264 992,00

8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 17 501 190,00 3603,2 501 190,00

9 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 18 889 930,00 889 930,00

10 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 9 407 646,00 668,1 407646

11 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 32 920 301,00 4200 920 301,00

12 г. Козьмодемьянск, ул.Комсомольская, д. 28а 153 000,00 2093,3 153 000,00

 9 610 796,87  1 154 922,00   1 103,00  3 286 537,54    954,80   718 960,00   13 462,42  2 721 998,00    1,80   27 065,79  1 701 313,54

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29  1 446 283,49 284 806 600,08 403,4 639 683,41

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 2 332 899,77 533 1 451 295,86 681,1 881 603,91

3 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 1 049 275,56 351,3 1 049 275,56

4 г. Козьмодемьянск, кв-л Маслозавода д. 4 3 382 535,57 1046,8 3 382 535,57

5 г. Козьмодемьянск, Центральный микрорайон д. 2 812 082,00 812 082,00

6 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 4 1 790 894,00 770 1 790 894,00

7 г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, д. 3а 512 282,00 618 512282

8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 8 895 132,00 895 132,00

9 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 29 306 820,00 306 820,00

10 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 3 1 404 194,00 1 404 194,00

11 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 10 1 257 551,00 5394 1 257 551,00

12 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 13 485 670,00 2370 485 670,00

13 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 25 1 029 796,00 5319,6 1 029 796,00

14 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 5 328 805,00 80 033,00 2371,6 248 772,00

15 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 22 499 880,00 499 880,00

17 534 100,39 3 998 141,00 2 985,10 8 480 601,07 618,00 512 282,00 16 539,70 4 543 076,32 0,00Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2019

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

2018

ремонт фасадов ремонт фундаментов
утепление 
фасадов, 
рублей

переустройство 
невентилируемой 

крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю, 
рублей

установка 
приборов учета, 

рублей

другие виды 
работ, услуг, 

рублей

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Р Е Е С Т Р
 многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации

 республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

2017

к постановлению администрации городского округа
"Город Козьмодемьянск"

от  03 июня  2019 года  № 263

Виды работ, услуг, установленные Законом Республики Марий Эл 
от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О регулировании отдельных отношений 
по организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартиных домах на территории Республики Марий Эл»

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  

ремонт крыши

в многоквартирных домах» на 2014 - 2046 годы на 2017-2019  годы по видам  работ и (или) услуг

ремонт или замена                                                     
лифтового оборудования

ремонт подвальных                                                                    
помещений



 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 31  2 010 126,00 764,14 2 010 126,00

2 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 16   641 785,00 638 245 330,00 2274 396 455,00

3 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 19   544 131,00 2010 544 131,00

4 г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д. 12   372 699,00 372 699,00

5 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 14  2 748 844,00 1123,78 2 748 844,00

6 г. Козьмодемьянск, улица Юбилейная, д. 7   849 620,00 2396,8 849 620,00

7 г. Козьмодемьянск, улица Гагарина, д. 14а   197 438,00 1539,4 197 438,00

7 364 643,00 1 887,92 4 758 970,00 638,00 245 330,00 8 220,20 2 360 343,00Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

Виды работ, услуг, установленные Законом Республики Марий Эл 
от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О регулировании отдельных отношений 
по организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартиных домах на территории Республики Марий Эл»

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  

ремонт крыши ремонт или замена                                                     
лифтового оборудования

ремонт подвальных                                                                    
помещений ремонт фасадов ремонт фундаментов

утепление 
фасадов, 
рублей

переустройство 
невентилируемой 

крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю, 
рублей

установка 
приборов учета, 

рублей

другие виды 
работ, услуг, 

рублей



к постановлению администрации городского округа

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2017 год 37 925,20 1 568,00 - - - 12 12 - - - 9 610 796,87 9 610 796,87
2018 год 56 490,00 2 533,00 - - - 15 15 - - - 17 534 100,39 17 534 100,39
2019 год 36 371,00 1 535,00 - - - 7 7 - - - 7 364 643,00 7 364 643,00

Итого по МО 130 786,20 5 636,00 - - - 34 34 - - - 34 509 540,26 34 509 540,26

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

"Город Козьмодемьянск"
от  03 июня  2019 года  № 263

МО ГО "Город Козьмодемьянск"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2017-2019 годы

№ 
п/п Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, 
всего

Количество 
жителей, 

зарегистрирова
нных в МКД на 

дату 
утверждения 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта


	Постановление № 263    от03.06.2019г
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

	Приложение №1. (2)
	Лист1

	Приложение №2. (2)
	лист1

	Приложение №3. (2)
	приложение №3


